alienados preferencialmente aos seus ocupantes, 

segundo normas a serem estabelecidas pelo 

Dnocs.”(NR) 

Art. 9º Fica desafetada da Floresta Nacional (Flona) 

de Brasília, para fins de regularização fundiária urbana, a 

área 2, com superfície aproximada de 996,4783 ha (novecentos 

e noventa e seis hectares, quarenta e sete ares e oitenta e 

três centiares), descrita no parágrafo único do art. 1º, do 

Decreto s/n de 10 de junho de 1999. 

Parágrafo único. A desafetação a que se refere o 

caput deste artigo será compensada com acréscimo na área 1 da